UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-QLN Quảng Ngãi, ngày     tháng      năm 2025

Về việc xây dựng kế hoạch

phát triển kinh tế tập thể,

hợp tác xã năm 2026

Kính gửi:

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Các Sở Nông nghiệp và Môi trường;

  Công Thương;  Xây dựng;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường và Đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

815/UBND-NNMT ngày 29 tháng 7 năm 2025 về việc xây dựng kế hoạch phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2026; trong đó, Ủy ban nhân dân tỉnh “giao

Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Liên minh Hợp tác xã tỉnh và các cơ quan,

đơn vị có liên quan rà soát, tổng hợp xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế tập

thể, hợp tác xã năm 2026 trên địa bàn tỉnh theo đề cương yêu cầu của Bộ Tài

chính trực tiếp báo cáo cho Bộ Tài chính, Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 05

tháng 8 năm 2025; nghiên cứu tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất nhu cầu

vốn sự nghiệp nguồn ngân sách Trung ương (nếu có) theo hướng dẫn của Bộ

Tài chính tại Công văn số 11472/BCT-DNTN ngày 28 tháng 7 năm 2025”. Để

có cơ cở thực hiện nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh giao, Sở Tài chính kính

đề nghị:

1. Liên minh Hợp tác xã tỉnh, các Sở: Nông nghiệp và Môi trường; Công

Thương; Xây dựng; Hội Nông dân tỉnh; Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật

tỉnh và Ủy ban nhân dân các xã, phường và Đặc khu Lý Sơn phối hợp:

- Rà soát, đánh giá và báo cáo tình hình phát triển kinh tế tập thể, hợp tác

xã năm 20251, xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm

2026 của ngành, lĩnh vực và của địa phương mình quản lý, đảm phù hợp với tình

hình hoạt động kinh tế tập thể, hợp tác xã sau khi sáp nhập các đơn vị hành

chính (Lưu ý: báo cáo phải đảm bảo đầy đủ, chuẩn xác toàn bộ các nội dung,

1 Theo Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2025 đã ban hành:

+ Tỉnh Quảng Ngãi (cũ) tại Báo cáo số 189/BC-SKHĐT ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi.

+ Tỉnh Kon Tum tại Kế hoạch số 3719/KH-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân tỉnh

Kon Tum.

2

thông tin, số liệu, biểu mẫu theo Đề cương kèm theo Công văn 11472/BCT-

DNTN ngày 28 tháng 7 năm 2025 của Bộ Tài chính).

- Rà soát, đề xuất nhu cầu hỗ trợ vốn sự nghiệp nguồn ngân sách Trung

ương (nếu có), trong đó lưu ý việc lập dự toán ngân sách thực hiện các nhiệm vụ

phải đảm bảo theo yêu cầu của Bộ Tài chính tại Công văn số 11472/BTC-DNTN

ngày 28 tháng 7 năm 2025.

Ngoài ra, để thuận lợi trong quá trình theo dõi, phối hợp trong công tác

quản lý nhà nước đối với lĩnh vực kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh, đề

nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương cung cấp thông tin về cá nhân trực tiếp

theo dõi lĩnh vực này (Họ và tên, phòng ban, số điện thoại).

2. Liên minh Hợp tác xã tỉnh2 ngoài nội dung báo cáo tại Mục 1, 2, tích

cực phối hợp, tổng hợp chung các số liệu liên quan tại các Phụ lục I, II, III, IV.

Do yêu cầu cấp bách trong thực hiện nhiệm vụ, Sở Tài chính kính đề nghị

các cơ quan, đơn vị và địa phương khẩn trương hoàn thành và báo cáo bằng văn

bản gửi về Liên minh Hợp tác xã tỉnh (đồng gửi Sở Tài chính) trước ngày 02

tháng 8 năm 2025; Liên minh Hợp tác xã tỉnh tổng hợp, báo cáo Sở Tài chính

trước ngày 03 tháng 8 năm 2025.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm, phối hợp thực

hiện, để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Mười);

- Lưu: VT, QLN(TVN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Mười

2 Là tổ chức được giao nhiệm vụ, giữ vai trò nòng cốt, thúc đẩy phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn

tỉnh tại Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 4 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh Quảng Ngãi

		2025-07-30T16:08:45+0700

		2025-07-30T16:33:45+0700

		2025-07-30T16:33:45+0700

		2025-07-30T16:33:45+0700

		2025-07-30T16:33:45+0700